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Progresjon og karaktersetting 
 

5.0 Krav til flygeferdigheter 

Alle øvelser skal bedømmes med en karakter, og ønsket standard er beskrevet som sikker, 

effektiv og korrekt prosedyre. Programmet er utarbeidet for at eleven gjennom selvstendig 

øving, under veiledning av instruktøren, skal oppnå to forskjellige ferdighetsnivå: 

 

- Nivå (karakter) 2: Sikker flyging – akseptabel standard for soloflyging. 

- Nivå (karakter) 3: Sikker, effektiv og korrekt prosedyre for selvstendig operasjon. 

 

5.1 Karakterskala for bedømmelse av elevens ferdigheter – absolutt 

Hver øvelse skal bedømmes med en karakter fra en fem-delt skala bestående av følgende 

forkortelser: D-1-2-3-S. 

 
Karakteren skal gi en objektiv vurdering av elevens prestasjon eller ferdighetsnivå. Karakter 

for hver øvelse skal uttrykke i hvilken grad eleven lykkes med å utføre øvelsen, etter at én 

eller flere forsøk er utført, sett i forhold til en korrekt gjennomføring av øvelsen. 

Ferdighetskarakteren skal ikke settes i forhold til elevens stadium. Det er derfor naturlig at 

eleven får mange lave karakterer i begynnelsen av utdanningen. Etter hvert som eleven 

viser progresjon for hver øvelse, vil dette tydelig komme til uttrykk ved høyere karakter. 

 
Klassifisering D: Øvelsen er demonstrert av instruktør, men ikke øvet av eleven. 
 

Karakter 1: Eleven kan ikke gjennomføre øvelsen på sikker måte, og han trenger betydelig 

assistanse fra instruktøren. Eleven viser tegn på manglende kunnskap om øvelsen eller 

prosedyren som skal øves. 

 
Karakter 2: Eleven har kontroll og gjennomfører øvelsen på en sikker måte. Noen feil 

gjøres, men eleven oppdager feilen i tide og korrigerer på korrekt måte. Eleven har 

nødvendige kunnskaper om øvelsen og prosedyren. Eleven viser en akseptabel standard i 

forhold til å bli autorisert til å utføre øvelsen solo. 

 
Karakter 3: Eleven har full kontroll og gjennomfører øvelsen sikkert, effektivt og korrekt. 

Enkelte småfeil forekommer, men blir raskt korrigert på korrekt måte. Eleven viser god 

«airmanship» og har meget gode kunnskaper og oversikt over situasjonen til enhver tid. 

Dette er den standard som tilsvarer krav ved ferdighetsprøve til PPL(A), og som eleven må 

kunne demonstrere ved skolesjekk. 

 
Klassifisering S: Eleven skal angi alle øvelser som er utført ved soloflyging ved å avmerke 

klassifisering S. 

 

Til hver øvelse er det oppført en forventet standard som står oppført i egen kolonne merket 
«K», dette er forventet karakter for ferdighetsnivået ved elevens stadium. 
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5.2 Samlet vurdering av elevens progresjon for en flygeleksjon – relativ 

Etter hver leksjon skal instruktøren gi en subjektiv totalvurdering av elevens progresjon og 

prestasjonsnivå sett i forhold til det stadium eleven er i treningsprogrammet, og sett i 

forhold til andre elever på samme stadium i utdanningen. Eleven skal dermed gis et 

inntrykk av sitt eget nivå i forhold til andre elever. 

 
MANGELFULL  Eleven viser manglende kunnskaper og ferdigheter i flere av de øvelser 

som instruktøren forventer at han kan utføre på sikker måte i denne fasen 
av utdanningen, og progresjonen er ikke tilfredsstillende. 

 
SVAK Eleven virker uforberedt og viser svake kunnskaper om prosedyrer, og har 

større unøyaktigheter i flyging i forhold til det aktuelle stadiet i 

utdanningen enn hva som er normal progresjon. 

 
GOD Eleven viser at han/hun har grunnleggende forståelse av aktuelle 

prosedyrer. Eleven gjennomfører leksjonen med normal progresjon, 

kontroll og oversikt i forhold til denne fasen i utdanningen. 

 
MEGET GOD Eleven viser at han/hun har kunnskaper og viser ferdigheter over forventet 

nivå på dette stadiet. Han/hun har meget god kontroll med øvelsene til 
enhver tid, har god forståelse for situasjoner og kan utføre øvelser på 
nøyaktig og korrekt måte. Eleven viser meget god oversikt og planlegger 
flygingen bedre enn forventet av en elev på dette stadiet. 

 

5.3 Progresjonssjekk 

Den siste leksjonen i treningsprogrammet er avsluttende skolesjekk. Utover den siste 
skolesjekken kan skolesjef kreve ytterligere progresjonssjekker om han/hun ser behovet for 
det. 

5.4 Solosjekk 

Leksjon 8 inneholder soloflyging. Instruktøren som gjennomfører leksjon 8 skal forsikre seg 

om at kandidaten har tilfredsstillende kompetansenivå for å gjennomføre påfølgende 

soloflyging. Teoriundervisning skal være gjennomført før soloflyging gjennomføres. 

 

5.5 Avsluttende skolesjekk 

Etter at eleven har fullført alle leksjoner med tilfredsstillende ferdighetsnivå skal eleven 

gjennomføre en avsluttende skolesjekk. Teoriundervisning skal være gjennomført før 

avsluttende skolesjekk gjennomføres. 

 
Etter bestått skolesjekk vil flyskolen utstede et bevis for gjennomført treningsprogram til 

Nattflygingsrettighet med anbefaling om utstedelse av nytt flygebevis med påtegnet 

rettighet. 

_ SLUTT _ 


